
Stránka 1 z 9 

 

Kupní smlouva 

č. OLP/3319/2022 

Regálové systémy a příslušenství (Záchrana pokladů z depozitářů) - II 

 

uzavřená v souladu s § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších právních předpisů, mezi těmito smluvními stranami: 

 

Liberecký kraj 

se sídlem U Jezu 642/2a, Liberec, 460 01 

IČO: 70891508 

DIČ: CZ70891508 

zastoupený Martinem Půtou, hejtmanem, v plné moci Ing. Zbyňkem Miklíkem, náměstkem 

hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, veřejných zakázek a informatiky 

bankovní spojení: Komerční banka, a. s. 

číslo účtu: 107-6482590257/0100 

kontaktní osoby:  

− v obecných věcech plnění: Ing. Stanislav Jäger, e-mail: stanislav.jager@kraj-lbc.cz, tel.: 

485 226 665 

− ve věcech technických: Mgr. Jiří Křížek, ředitel Severočeského muzea v Liberci, tel.: 

485 246 106, 724 663 622, e-mail: jiri.krizek@muzeumlb.cz, případně jím delegovaná 

osoba 

Ivan Rous, náměstek ředitele a vedoucí konzervátorského oddělení Severočeského muzea 

v Liberci, tel.: 734 755 785, e-mail: ivan.rous@muzeumlb.cz 

dále jen „kupující“ 

 

a  

 

PROMAN s.r.o. 

se sídlem Za Pivovarem 830, 537 01 Chrudim   

IČO: 62028774 

DIČ: CZ62028774  

osoba oprávněná podepsat smlouvu: Ing. Petr Malý, jednatel 

bankovní spojení: ČSOB a.s. 

číslo účtu: 271976283/0300 

evidence: v Obchodním rejstříku u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl C, vložka 7066  



Stránka 2 z 9 

 

kontaktní osoba: Ing. Pavel Čížek, tel.: 469 622 279, e-mail: proman@proman.cz 

dále jen „prodávající“ 

 

takto: 

 

Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany prohlašují, že identifikační údaje specifikující smluvní strany jsou v souladu 

s právní skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny 

dotčených údajů písemně oznámí druhé smluvní straně bez zbytečného odkladu. Při změně 

identifikačních údajů smluvních stran včetně změny účtu není nutné uzavírat ke smlouvě 

dodatek, jedině že o to požádá jedna ze smluvních stran. 

2. Tato smlouva je uzavřena na základě výsledku výběru provedeného kupujícím v rámci 

veřejné zakázky malého rozsahu s názvem „Regálové systémy a příslušenství (Záchrana 

pokladů z depozitářů) - II", č. veřejné zakázky VZMR/0178/22 (dále jen „veřejná 

zakázka“).  

3. Prodávající prohlašuje: 

− že se detailně seznámil se všemi podklady k veřejné zakázce, s rozsahem a povahou 

předmětu plnění této smlouvy,  

− že mu jsou známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné pro 

realizaci předmětu plnění této smlouvy, 

− že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, aby předmět plnění této 

smlouvy provedl za dohodnutou maximální cenu a v dohodnutém termínu. 

4. Prodávající bere na vědomí, že plnění dle této smlouvy je financováno z projektu s názvem: 

„Záchrana pokladů z depozitářů Severočeského muzea v Liberci“, registrační číslo projektu: 

CZ.06.3.33/0.0/0.0/17_099/0007912, spolufinancovaného z Integrovaného regionálního 

operačního programu (dále jen „projekt“), a uvědomuje si, že neplnění jeho povinností 

stanovených touto smlouvou může vést k uložení odvodu za porušení rozpočtové kázně ze 

strany poskytovatele dotace nebo ke krácení či ztrátě dotace, a tím ke vzniku škody 

kupujícímu.  

 

Článek I. 

Předmět smlouvy 

1. Prodávající se zavazuje, že dodá kupujícímu níže vymezený předmět koupě (dále jen 

„zboží“), a umožní mu nabýt ke zboží vlastnické právo, a kupující se zavazuje, že zboží 

převezme a zaplatí prodávajícímu kupní cenu.  

2. Vedle toho se prodávající zavazuje neprodleně po dodání zboží smontovat a instalovat na 

místo určené zástupcem Severočeského muzea v Liberci a dále seznámit zástupce 

Severočeského muzea v Liberci s pravidly pro obsluhu a užívání zboží.  



Stránka 3 z 9 

 

Článek II. 

Specifikace zboží 

1. Prodávající se zavazuje dodat regálové systémy s příslušenstvím pro uložení sbírkových 

předmětů (regály, policové vozíky, schůdky apod.), které jsou specifikovány v Soupisu 

dodávek a technické specifikaci, který je přílohou č. 1 této smlouvy. 

 

Článek III. 

Čas a místo splnění 

1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu zboží nejpozději do 6 měsíců od doručení písemné 

výzvy kupujícího. Prodávající je oprávněn dodat zboží kdykoli během dohodnuté lhůty, a to 

i po částech, je však povinen vždy alespoň 2 pracovní dny dopředu vyzvat kupujícího 

k převzetí zboží s výjimkou, že čas dodání zboží připadne na poslední den lhůty. 

2. Prodávající dodá zboží na tuto adresu: Severočeské muzeum v Liberci, Masarykova 11, 

460 01 Liberec a depozitář Severočeského muzea v Liberci, Poštovní 2600/10, Jablonec nad 

Nisou, a to dle pokynů zástupce muzea. Prodávající se zavazuje předat kupujícímu spolu se 

zbožím také doklady, jež jsou nutné k užívání zboží. 

 

Článek IV. 

Předání a převzetí zboží 

1. Prodávající se zavazuje zboží dodat v dohodnutém času, na dohodnutém místě a 

v dohodnutém množství, jakosti a provedení.  

2. O předání zboží se sepíše předávací protokol, který musí obsahovat zejména: 

− označení osoby prodávajícího včetně uvedení sídla a IČO, 

− označení osoby kupujícího včetně uvedení sídla a IČO, 

− označení této smlouvy včetně uvedení jejího evidenčního čísla, 

− rozsah a předmět plnění,  

− název a registrační číslo projektu: „Záchrana pokladů z depozitářů Severočeského 

muzea v Liberci“, CZ.06.3.33/0.0/0.0/17_099/0007912, 

− čas a místo předání zboží,  

− jména a vlastnoruční podpis osob odpovědných za plnění této smlouvy,  

− oznámení kupujícího dle odst. 5, pokud kupující provede prohlídku zboží přímo při jeho 

předání. 

3. Je-li prodávajícím předložen při předání zboží dodací list nebo obdobný doklad, nahrazuje 

tento předávací protokol, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 

4. Prodávající se zavazuje umožnit kupujícímu prohlídku dodaného zboží. 

5. Kupující se zavazuje provést prohlídku předaného zboží nejpozději do  10 pracovních dnů 

ode dne jeho předání a v této lhůtě oznámit prodávajícímu výhrady k  předanému zboží. 

Pokud kupující oznámí prodávajícímu, že nemá výhrady, nebo žádné výhrady neoznámí, 



Stránka 4 z 9 

 

má se za to, že kupující zboží akceptuje bez výhrad a že zboží převzal. Pokud kupující 

zjistí, že zboží trpí vadami, pro které dle jeho názoru lze zboží užívat k účelu 

vyplývajícímu z této smlouvy, popř. k účelu, který je pro užívání zboží obvyklý, oznámí 

prodávajícímu, že zboží akceptuje s výhradami. V takovém případě se má za to, že kupující 

zboží převzal. Nelze-li dle názoru kupujícího zboží pro jeho vady užívat k účelu 

vyplývajícímu z této smlouvy, popř. k účelu, který je pro užívání zboží obvyklý, oznámí 

prodávajícímu, že zboží odmítá. V takovém případě se má za to, že kupující zboží 

nepřevzal. Nepřevzaté zboží vrátí kupující zpět prodávajícímu, umožňuje-li to povaha věci 

a nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 

6. Kupující je oprávněn odmítnout převzetí zboží také tehdy, pokud prodávající nevyzve 

kupujícího k převzetí zboží včas dle článku III. odst. 1 této smlouvy. 

7. Oznámení o výhradách a oznámení o odmítnutí zboží musí obsahovat popis vad zboží a 

právo, které kupující v důsledku vady zboží uplatňuje.  

8. Prodávající se zavazuje bezplatně odstranit oznámené vady ve lhůtě dle článku VIII. této 

smlouvy.  

9. Pro opětovné předání zboží se výše uvedený postup uplatní obdobně. 

10. Pro předání části zboží se výše uvedený postup uplatní obdobně. 

 

Článek V. 

Přechod nebezpečí škody na zboží a nabytí vlastnického práva 

1. Nebezpečí škody přechází na kupujícího převzetím zboží. 

2. Převzetím zboží nabývá kupující ke zboží vlastnické právo.  

3. V případě, že součástí zboží je dílo podléhající ochraně dle zákona  

č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně 

některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů, získává kupující veškerá 

práva související s ochranou duševního vlastnictví vztahující se k takovému dílu, a to 

v rozsahu nezbytném pro jeho řádné užívání po celou dobu trvání příslušných práv. Kupující 

od prodávajícího zejména získává nejpozději dnem předání a převzetí veškerá majetková 

práva, a to formou níže uvedeného licenčního ujednání (dále jen „licence“). 

4. Licence je udělena jako výhradní ke všem známým způsobům užití takového díla a k účelu, 

který vyplývá z této smlouvy, jako neodvolatelná, neomezená územním či množstevním 

rozsahem a způsobem užití, přičemž kupující není povinen ji využít. Licence je udělena na 

dobu trvání majetkových práv k takovému dílu. 

5. Prodávající prohlašuje, že je oprávněn v uvedeném rozsahu licenci poskytnout, minimálně 

však v rozsahu, aby mohl kupující zboží užívat k účelu vyplývajícímu z této smlouvy. 

6. Smluvní strany se dohodly na tom, že odměna za poskytnutí licence je součástí kupní ceny. 

 

Článek VI. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Prodávající se zavazuje provést plnění v souladu s podklady k veřejné zakázce a je povinen 



Stránka 5 z 9 

 

zajistit, že zboží bude odpovídat obecně platným právním předpisům ČR, ve smlouvě 

uvedeným dokumentům a příslušným technickým normám, jejichž závaznost si smluvní 

strany tímto sjednávají. 

2. Prodávající je povinen po celou dobu provádění plnění podle této smlouvy disponovat 

potřebnou kvalifikací. Prodávající je na žádost kupujícího povinen existenci skutečností 

prokazujících potřebnou kvalifikaci kupujícímu prokázat ve lhůtě stanovené kupujícím a 

způsobem dle požadavku kupujícího. 

3. Prodávající se zavazuje neprodleně informovat kupujícího o všech skutečnostech, které by 

mu mohly způsobit finanční, nebo jinou újmu, o překážkách, které by mohly ohrozit termíny 

stanovené touto smlouvou, a o eventuálních vadách dodaného zboží. 

4. Prodávající se zavazuje postupovat při plnění této smlouvy v souladu s platnou metodikou 

Integrovaného regionálního operačního programu - výzvy č. 76 s názvem "Muzea II", která 

je k dispozici na webových stránkách https://www.irop.mmr.cz/cs/Vyzvy/Seznam/Vyzva-

c-76-Muzea-II, a v souladu s obecnými pravidly IROP a specifickými pravidly k výzvě č. 

76 (vše v aktuálním znění) a předem konzultovat s kupujícím případné nejasnosti. 

5. Prodávající je povinen poskytnout všem oprávněným osobám nezbytnou součinnost pro 

výkon finanční kontroly ve smyslu ust. § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 

kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění 

pozdějších předpisů, a to nejméně po dobu 10 let od ukončení financování plnění této 

smlouvy a za tím účelem vytvořit potřebné podmínky, zejména poskytnout veškerou 

dokumentaci související s plněním této smlouvy. 

6. Prodávající se zavazuje uchovávat odpovídajícím způsobem v souladu se zákonem č. 

499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě a o změně některých zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů, a v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 

pozdějších předpisů, veškerou dokumentaci související s plněním této smlouvy minimálně 

po dobu 10 let. 

7.  Prodávající je povinen dodržovat pravidla publicity, resp. poskytnout nezbytnou 

součinnost kupujícímu k jejich provádění, v rozsahu vyplývajícím z příslušných právních 

předpisů. 

8. Kupující zajistí prostřednictvím Severočeského muzea v Liberci, aby v místě instalace bylo 

vhodné podloží (rovná, pevná podlaha), které umožní instalaci regálových systémů. 

Prodávající neodpovídá za vady regálových systémů, které vzniknou v důsledku 

nevhodného podloží.  

Článek VII. 

Kupní cena a platební podmínky 

1. Kupní cena je smluvními stranami sjednána ve výši: 

− 600.400 Kč (slovy: Šestsettisícčtyřista korun českých) bez DPH, 

− 726.484 Kč (slovy: Sedmsetdvacetšesttisícčtyřistaosmdesátčtyři koruny české) včetně 

DPH, jejíž sazba ke dni uzavření této smlouvy činí 21 %.   

2. Podrobný rozpis kupní ceny je obsahem přílohy této smlouvy, která tvoří její nedílnou 



Stránka 6 z 9 

 

součást.  

3. Ceny dle odst. 1 a 2 uvedené bez DPH jsou stanoveny jako konečné a nepřekročitelné a 

zahrnují veškeré náklady nezbytné k řádnému splnění závazků prodávajícího, včetně 

inflace.  

4. Prodávající je oprávněn fakturovat cenu po předání zboží či jeho příslušné části za 

předpokladu, že podle článku IV. této smlouvy je zboží akceptováno bez výhrad a 

prodávající řádně splnil další závazky vyplývající z této smlouvy, vztahující se k předmětné 

dodávce zboží či jeho části.   

5. Faktura (daňový doklad) je splatná ve lhůtě 30 dnů od jejího doručení kupujícímu.  

6. Faktura (daňový doklad) musí obsahovat zejména:  

− označení osoby prodávajícího včetně uvedení sídla a IČO (DIČ), 

− označení osoby kupujícího včetně uvedení sídla, IČO a DIČ, 

− evidenční číslo faktury a datum vystavení faktury, 

− rozsah a předmět plnění (nestačí pouze odkaz na evidenční číslo této smlouvy), 

− název a registrační číslo projektu: „Záchrana pokladů z depozitářů Severočeského 

muzea v Liberci“, CZ.06.3.33/0.0/0.0/17_099/0007912, 

− den uskutečnění plnění, 

− označení této smlouvy včetně uvedení jejího evidenčního čísla, 

− lhůtu splatnosti v souladu s předchozím odstavcem, 

− označení banky a číslo účtu, na který má být cena poukázána. 

7. Kromě náležitostí uvedených v předchozím odstavci musí faktura (daňový doklad) 

obsahovat náležitosti dle příslušných právních předpisů. 

8. Jestliže faktura (daňový doklad) nebude obsahovat dohodnuté náležitosti, nebo náležitosti 

dle příslušných právních předpisů, nebo bude mít jiné vady, je kupující oprávněn ji vrátit 

prodávajícímu s uvedením vad. V takovém případě se přeruší lhůta splatnosti a počne běžet 

znovu ve stejné délce doručením opravené faktury (daňového dokladu).  

9. Dohodnutou kupní cenu uhradí kupující na základě faktury (daňového dokladu), která 

obsahuje všechny náležitosti stanovené touto smlouvou a příslušnými právními předpisy, 

bezhotovostním převodem na účet prodávajícího uvedený v této smlouvě nebo na účet, který 

prodávající kupujícímu písemně sdělí po uzavření této smlouvy.  

 

Článek VIII. 

Odpovědnost prodávajícího za vady 

1. Prodávající poskytuje záruku na dodané zboží po dobu 60 měsíců od předání bezvadného 

zboží. Záruční doba běží od dne předání a převzetí zboží v souladu s článkem IV. této 

smlouvy. 

2. Kupující má nárok na bezplatné odstranění jakékoli vady, kterou mělo zboží při předání a 



Stránka 7 z 9 

 

převzetí, nebo kterou kupující zjistil kdykoli během záruční doby.  

3. Prodávající se zavazuje vadu zboží odstranit neprodleně, nejpozději však do 30 dnů ode dne 

doručení písemného oznámení kupujícího o vadách zboží. 

4. Pokud nelze v důsledku vady užívat zboží k účelu vyplývajícímu z této smlouvy, popř. 

k účelu, který je pro užívání zboží obvyklý, může kupující požadovat dodání nového 

zboží. Týká-li se vada pouze součásti věci, může kupující požadovat jen výměnu této 

součásti.  

5. Oznámení vady musí obsahovat její popis a právo, které kupující v důsledku vady zboží 

uplatňuje. 

 

Článek IX. 

Dohoda o smluvní pokutě, úrok z prodlení, náhrada škody a započtení 

1. V případě, že prodávající nepředá zboží v dohodnutý čas na dohodnutém místě, zavazuje se 

kupujícímu uhradit smluvní pokutu ve výši 0,5 % z kupní ceny včetně DPH za každý 

započatý den prodlení, celkově však maximálně ve výši kupní ceny včetně DPH. V případě, 

že prodávající není plátcem DPH, počítá se smluvní pokuta z kupní ceny bez DPH. 

2. V případě prodlení prodávajícího s odstraněním vad zboží ve lhůtě stanovené touto 

smlouvou se prodávající zavazuje kupujícímu uhradit smluvní pokutu ve výši 0,5 % z kupní 

ceny včetně DPH za každý započatý den prodlení a jednotlivou vadu, celkově však 

maximálně ve výši kupní ceny včetně DPH. V případě, že prodávající není plátcem DPH, 

počítá se smluvní pokuta z kupní ceny bez DPH. 

3. Smluvní pokuta je splatná ve lhůtě 10 dnů ode dne zániku povinnosti, kterou utvrzuje. 

Prodávající je povinen na výzvu kupujícího uhradit dosud vzniklou část smluvní pokuty i 

před zánikem utvrzené povinnosti, v takovém případě je vzniklá část smluvní pokuty splatná 

ve lhůtě 10 dnů od doručení písemné výzvy prodávajícímu.  

4. Smluvní pokuta je za účelem jejího započtení proti pohledávce prodávajícího na zaplacení 

kupní ceny splatná ihned po zániku utvrzené povinnosti. Úrok z prodlení vzniklý v důsledku 

včasného neuhrazení smluvní pokuty je za účelem jeho započtení proti pohledávce 

prodávajícího na zaplacení kupní ceny splatný ihned po jeho vzniku.  

5. Kupující se zavazuje při prodlení se zaplacením faktury zaplatit prodávajícímu úrok z 

prodlení ve výši 0,05 % z fakturované částky za každý den prodlení. 

6. Kupující má právo na náhradu škody způsobené prodávajícím porušením jakékoli jeho 

povinnosti vztahující se k této smlouvě. Prodávající je tak například povinen uhradit 

kupujícímu škodu v podobě odvodu za porušení rozpočtové kázně nebo v podobě ztráty 

nároku na dotaci či její části, nebo je povinen uhradit škodu vzniklou v důsledku porušení 

platného zákona o zadávání veřejných zakázek. Vznikne-li škoda v důsledku porušení 

povinnosti, která je utvrzena smluvní pokutou, má kupující právo na náhradu škody, která 

dohodnutou smluvní pokutu převyšuje.  

7. Kupující je oprávněn započíst svoji pohledávku, kterou má za prodávajícím, proti 

pohledávce prodávajícího za kupujícím, a to za podmínek stanovených touto smlouvou a 



Stránka 8 z 9 

 

občanským zákoníkem. Pokud prodávající poruší některou ze svých povinností a 

v důsledku toho vznikne kupujícímu nárok na smluvní pokutu nebo nárok na náhradu 

vzniklé škody v podobě odvodu za porušení rozpočtové kázně nebo v podobě ztráty nároku 

na dotaci či její části, vylučují smluvní strany ve vztahu k jejich započtení aplikaci § 1987 

odst. 2 občanského zákoníku. 

 

Článek X. 

Odstoupení od smlouvy 

1. Smluvní strany mohou odstoupit od této smlouvy z důvodů stanovených zákonem nebo 

touto smlouvou. 

2. Kupující je oprávněn od smlouvy odstoupit, pokud prodávající poruší jakoukoli svoji 

povinnost vyplývající z této smlouvy, pokud prodávající vstoupí do likvidace nebo je proti 

němu zahájeno insolvenční řízení. 

 

Článek XI. 

Kontaktní osoby a doručování písemností 

1. Kontaktní osoby uvedené výše jednají za smluvní strany ve všech věcech souvisejících 

s plněním této smlouvy, zejména podepisují zápisy z jednání smluvních stran a předávací 

protokol. Kontaktní osoba kupujícího je též oprávněna oznamovat za kupujícího vady zboží 

a činit další oznámení, žádosti či jiné úkony podle této smlouvy.  

2. Změna určení kontaktních osob nevyžaduje změnu této smlouvy. Smluvní strana je však 

povinna změnu kontaktní osoby bez zbytečného odkladu písemně sdělit druhé smluvní 

straně. 

3. Kromě jiných způsobů komunikace dohodnutých mezi stranami se za účinné považují 

osobní doručování, doručování doporučenou poštou, datovou schránkou, faxem či 

elektronickou poštou. Pro doručování platí kontaktní údaje smluvních stran a jejich 

kontaktních osob nebo kontaktní údaje, které si smluvní strany po uzavření této smlouvy 

písemně oznámily. 

4. Oznámení správně adresovaná se považují za uskutečněná v případě osobního doručování 

anebo doručování doporučenou poštou okamžikem doručení, v případě posílání faxem či 

elektronickou poštou okamžikem obdržení potvrzení o doručení od protistrany při použití 

stejného komunikačního kanálu. 

 

Článek XII. 

Zveřejnění smlouvy a obchodní tajemství 

1. Prodávající bere na vědomí, že smlouvy s hodnotou předmětu převyšující 50.000 Kč bez 

DPH včetně dohod, na základě kterých se tyto smlouvy mění, nahrazují nebo ruší, zveřejní 

kupující v registru smluv zřízeném jako informační systém veřejné správy na základě 

zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Prodávající výslovně souhlasí s tím, aby tato 

smlouva včetně případných dohod o její změně, nahrazení nebo zrušení byly v plném 

rozsahu v registru smluv kupujícím zveřejněny.  

2. Prodávající prohlašuje, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažuje za obchodní 



Stránka 9 z 9 

 

tajemství a uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších 

podmínek.  

 

Článek XIII. 

Ostatní ustanovení 

1. Prodávající není oprávněn postoupit třetí straně bez souhlasu kupujícího žádnou pohledávku, 

kterou vůči němu má a která vyplývá z této smlouvy. 

2. Prodávající na sebe bere nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 občanského zákoníku. 

3. Není-li v této smlouvě ujednáno jinak, vztahuje se na vztahy z ní vyplývající občanský 

zákoník. 

 

Článek XIV. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tuto smlouvu je možno měnit pouze písemně na základě vzestupně číslovaných dodatků, a 

to prostřednictvím osob oprávněných k uzavření této smlouvy. 

2. Tato smlouva je vyhotovena ve třech vyhotoveních, která mají platnost a závaznost 

originálu. Kupující obdrží dvě vyhotovení a jedno vyhotovení obdrží prodávající. 

3. Tato smlouva nabývá účinnosti podpisem poslední smluvní strany. V případě, že bude 

zveřejněna kupujícím v registru smluv, nabývá však účinnosti nejdříve tímto dnem, a to i 

v případě, že bude v registru smluv zveřejněna protistranou nebo třetí osobou před tímto 

dnem. 

4. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s textem této smlouvy. Smlouva byla schválena 

usnesením Rady Libereckého kraje č. 2161/22/RK ze dne 13.12.2022. 

5. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1 Soupis dodávek a technická specifikace. 

6. V případě, že nelze vedle sebe aplikovat ustanovení této smlouvy a její přílohu tak, aby 

mohly být užity vedle sebe, pak mají přednost ustanovení této smlouvy.  

 

V Liberci dne 04.01.2023 V Chrudimi dne 19.12.2023  

 

 

 

……………………………… ………………………… 

Ing. Zbyněk Miklík             Ing. Petr Malý   

náměstek hejtmana              jednatel 

 

 



PŘÍLOHA Č. 1. Kupní smlouvy č. OLP/3319/2022

Zvolte jednu z možností:

Souhrnné požadavky na regálové systémy (položky č. 6 - 14):

Soupis dodávek a technická specifikace 

IČO

sazba DPH nabídkové ceny v % 21

PROMAN s.r.o.

Za Pivovarem 830, 537 01 Chrudim

62028774

0 % = NEPLÁTCE DPH

15 %

21 %

Veřejná zakázka VZMR/0178/22

"Regálové systémy a příslušenství (Záchrana pokladů z depozitářů) - II“

Záchrana pokladů z depozitářů Severočeského muzea v Liberci

účastník

sílo

- musí jít o jeden navzájem kompatibilní systém (možnost vzájemného propojení, přestavby dle potřeby, případně dokoupení nových regálů, které lze s dodanými kusy propojit)

- systém musí být rozebíratelný

- variabilní umístění polic v regálu

*) Viz nákres = odkaz na přílohu č. 5 zadávací dokumentace - Soupis dodávek a technická specifikace – ILUSTRATIVNÍ OBRÁZKY

Specifické požadavky na kvalitu: 

Označení CE

•	Všechny ocelové prvky, uváděné na trh Evropské unie, splňovat požadavky nařízení a mít značku CE. Za tímto účelem musí mít výrobci zavedený systém podnikové kontroly výroby a provádět hodnocení shody vyráběného výrobku s požadavky Normy EN 1090.

Bezpečnost regálových systémů

•	Dodavatel (výrobce) regálů provádí výpočty, zkoušky a testy, kterými procházejí používané materiály, profily, výrobní a montážní procesy pro záruku bezpečnosti pro konstrukce, skladované exponáty a především pro osoby pracující ve skladu.

•	Prvky systému musí být ošetřeny jednou z následujících typů povrchových úprav: 

                	Práškové elektrostatické lakování

                Kataforické lakování

                	Předzinkování

Protipožární ochrana

•	Regálová instalace musí splňovat Normu EN 15878 „Ocelové statické skladovací systémy”

•	Klasifikace použitých materiálů je následující:

    o	Použitá ocel má třídu požární odolnosti A1 v souladu s Normou EN 13501, která odpovídá nehořlavým materiálům nejvyšší třídy.

    o	Použité barvy mají třídu požární odolnosti Bs1, d0 (modrá RAL 5003) a Bs2, d0 (oranžová RAL 2001) v souladu s Normou EN 13501. Tato třída označuje hořlavé, nezápalné materiály.

    o	Zinkové povlaky mají třídu požární odolnosti A1 v souladu s Normou EN 13501, která odpovídá nehořlavým povrchům nejvyšší třídy.

Dodavatel navrhne takové řešení, aby bylo možné jednotlivé regály demontovat a v případě potřeby přestavět (tj. půjde o navzájem kompatibilní systém). 

Dodavatel zajistí a koordinuje dopravu regálů a příslušenství a následnou montáž.

1/2



č. 

položky
položka rozpočtu jednotka

počet 

jednotek

cena za jednotku v 

Kč bez DPH
cena celkem v Kč bez DPH cena celkem v Kč vč. DPH minimální požadavky zboží (specifikace, rozměry, poznámky apod.)

parametry nabízeného zboží

povinné: uveďte slovo "ANO" = splňuje min. uvedené parametry stanovené ve vedlejším sloupci a taktéž 

souhrnné požadavky na regálové systémy uvedené výše (týká se položek č. 6 - 14)

volitelné: lze doplnit přesný název výrobku - obch. značka nebo odkaz na web

1
Výkresová uzamykatelná skříň 

A0
ks 12 16 300,00 195 600,00 236 676,00

min. rozměry pro uložení výkresů A0, 5 zásuvek, materiál kov, barva šedá

uzamykatelná skříň (počet klíčů min 2x)
ANO

2 Policový vozík ks 3 4 350,00 13 050,00 15 790,50

policový vozík malý se 2 madly

min. nosnost 120 kg

počet polic: 2

materiál: kov

ANO

3 Velký policový vozík ks 1 10 400,00 10 400,00 12 584,00

velký policový vozík s madlem z boku

rozměry (d,š,v): 1180 x 460 x 1340 mm (± 50 mm za každý rozměr) *)

police (3 ks) s rozměry 725 x 300 mm (± 50 mm za každý rozměr)

materiál: kov

klopené knihovní police

ANO

4 Schůdky - 3 stupně ks 8 680,00 5 440,00 6 582,40

počet příček 3

materiál - kov

možnost zajištěním plošiny s protiskluzným profilem

nosnost min. 150 kg

ANO

5 Schůdky - 5 stupňů ks 1 1 110,00 1 110,00 1 343,10

počet příček 5 + 1 horní plošina

materiál: kov

multifunkční přihrádka

bezpečnostní držadlo

možnost zajištěním plošiny s protiskluzným profilem

nášlapy: s protiskluzovým profilem, spojeny s konstrukcí ocelovým nerezovým nýtem

nosnost min. 150 kg

ANO

6
Set "Dařbujanová" (regály s 

dveřmi)
set 1 24 200,00 24 200,00 29 282,00

2x regál se 4 policemi

materiál: ocel, police pozinkované

pro každý regál dvoukřídlé dveře (bez uzamykání)

u jednoho regálu speciální výztuže - viz nákres *)

rozměry jednoho regálu (v,š,h): 2000 x 1025 x 600 mm (± 50 mm za každý rozměr)

min. nosnost jedné police: 150 kg

ANO

7 Set "Hrdá - místnost 1" (regály) set 1 24 650,00 24 650,00 29 826,50

2x regál se 6 policemi

materiál: ocel, police pozinkované

u jednoho regálu speciální výztuže - viz nákres *)

rozměry jednoho regálu (v,š,h): 2500 x 1425 x 600 mm (± 50 mm u výšky a hloubky, ± 95 mm 

u šířky)

min. nosnost jedné police: 150 kg

ANO

8
Set „Hrdá – místnost 2" (regály 

bez středu)
set 1 87 620,00 87 620,00 106 020,20

soustava 2 sad regálů s 10 policemi na dvou protilehlých stranách místnosti

materiál: ocel, police pozinkované

středový díl se speciální výstuží - viz nákres *)

rozměry jednoho regálu (v,š,h): 4000 x 3355 x 600 mm (± 50 mm za každý rozměr)

min. nosnost jedné police: 150 kg

nutná fixace (spojení) regálů v horní části

ANO

9 Set "Pudil - skříňky" set 1 22 200,00 22 200,00 26 862,00

3x regál s 1 policí

materiál: ocel, police pozinkované

pro každý regál dvoukřídlé dveře (bez uzamykání)

rozměry jednoho regálu (v,š,h): 1000 x 995 x 600 mm (± 50 mm za každý rozměr)

min. nosnost jedné police: 150 kg

ANO

10 Set "Pudil - regály" set 1 16 430,00 16 430,00 19 880,30

2x regál se 6 policemi

materiál: ocel, police pozinkované

u obou regálů speciální výztuže - viz nákres *)

rozměry jednoho regálu (v,š,h): 2500 x 1425 x 400 mm (± 50 mm u výšky a hloubky, ± 95 mm 

u šířky)

min. nosnost jedné police: 150 kg

ANO

11 Set "Kašparová" - regály set 1 19 200,00 19 200,00 23 232,00

8x regál se 3 policemi v sestavě 3x a 5x regálový modul 

materiál: ocel, police pozinkované

rozměry jednoho regálu (v,š,h): 1000 x 775 x 400 mm (± 50 mm za každý rozměr)

min. nosnost jedné police: 150 kg

ANO

12
Set "Pomothy - Mníšek" - 

regály
set 1 111 000,00 111 000,00 134 310,00

6x regál se 3 policemi (možnost různého nastavení výšky police)

materiál: coel, police pozinkované

rozměry jednoho regálu typu A) - 4 ks: (v,š,h): 3000 x 2749 x 900 mm (± 50 mm za každý 

rozměr)

rozměry jednoho regálu typu B) - 2 ks: (v,š,h): 3000 x 1449 x 900 mm (± 50 mm za každý 

rozměr)

min. nosnost jedné police: 119 kg

ANO

13 Set "Rous - bez dveří" set 1 27 400,00 27 400,00 33 154,00

4x regál se 5 policemi

materiál: ocel, police pozinkované

u všech regálů speciální výztuže - viz nákres *)

rozměry jednoho regálu (v,š,h): 2050 x 1055 x 600 mm (± 50 mm za každý rozměr)

min. nosnost jedné police: 150 kg

ANO

14 Set "Rous - dveře" set 1 42 100,00 42 100,00 50 941,00

4x regál se 4 policemi

materiál: ocel, police pozinkované

pro každý regál dvoukřídlé dveře (bez uzamykání)

rozměry jednoho regálu (v,š,h): 2000 x 1025 x 600 mm (± 50 mm za každý rozměr)

min. nosnost jedné police: 150 kg

ANO

CELKOVÁ CENA 600 400,00 726 484,00

V

Datum 0

15

21

Podpis

18.11.2022

Ing. Petr Malý, jednatel

Chrudimi

2/2


